令和３年１２月２３日

米軍経ヶ岬通信所内の隊舎入居時期について（お知らせ）

 米軍経ヶ岬通信所の基地内隊舎への入居時期について、昨日、近畿中部防衛局から下

記のとおり情報提供等がありましたのでお知らせ致します。

記

◆先日は、荷物の運搬などが順調に進めば、１２月中の入居が可能と見込んでいる

と伝えたところですが、１２月２１日に米側から、入居を１月に入ってから進め

ることとした旨の連絡がありました。荷物は順調に運び入れていたものの、アパ

ート引き払い日の確定が難しく、日本の業者も年末休暇に入っていくこと等を踏

まえ、１月に入ってから入居を進めることとしたとのことです。

※この情報については、１２月２２日に、近畿中部防衛局から地元代表者へ情報提供さ

れております。

◆本市からは具体的な隊舎への入居時期について速やかに情報提供いただくよう口頭

で要請しております。

報道資料

●問い合わせ

京丹後市総務部総務課基地対策室

担当：久保

℡：０７７２－６９－００１２